
Tarifs 2022-2023 

Conservatoire Jacqueline-Robin  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quotients 

Tarifs trimestriels 

Locations d’instrument 
Petite enfance 

Sensibilisation prénatale (1h) 

T1 6,60 € 16,20 € 

T2 11,60 € 29,30 € 

T3 17,70 € 43,90 € 

T4 22,20 € 55,00 € 

T5 24,70 € 61,60 € 

T6 26,30 € 65,10 € 

T7 27,80 € 68,20 € 

Extérieurs 39,40 € 97,00 € 

Quotients 

Tarifs annuels 

Éveil et découverte 

Bébissimo de 3 mois à 2 
ans (45min) 

Éveil 3 à 5 ans 
(45 min) 

Découverte instrumentale 
6 ans  et + (45 min) 

T1 38,40 € 38,40 € 60,10 € 

T2 69,70 € 69,70 € 108,10 € 

T3 104,00 € 104,00 € 161,60 € 

T4 129,80 € 129,80 € 202,00 € 

T5 145,40 € 145,40 € 226,20 € 

T6 154,00 € 154,00 € 239,40 € 

T7 161,60 € 161,60 € 251,50 € 

Extérieurs 231,30 € 231,30 € 358,60 € 



Tarifs  annuels 

Quotients 

Cursus d’études musicales 

Initiation Jeune 
Initiation Jeune 

basson 
Initiation Adulte 

Cursus complet 
Jeune 

Cursus complet 
Jeune basson 

Cursus complet 
Adulte 

T1 115,10 € 57,60 € 124,20 € 127,30 € 63,60 € 138,40 € 

T2 206,50 € 103,50 € 223,70 € 229,30 € 115,10 € 248,50 € 

T3 310,10 € 155,00 € 335,80 € 344,40 € 172,20 € 373,20 € 

T4 387,30 € 193,90 € 419,70 € 430,30 € 215,10 € 466,10 € 

T5 433,80 € 217,20 € 469,70 € 481,80 € 241,40 € 522,20 € 

T6 459,60 € 230,30 € 497,90 € 511,10 € 255,50 € 553,50 € 

T7 482,80 € 241,40 € 523,20 € 536,30 € 268,20 € 580,80 € 

Extérieurs 688,80 € 344,40 € 745,90 € 765,10 € 382,30 € 828,70 € 

 

Tarifs annuels 

Quotients 

Cursus d’études musicales - suite 

Cursus sans FM 
jeune  

La FM a été 
validée au 

niveau CEM 
(cycle 3) 

Cursus sans 
FM adulte  

La FM a été 
validée au 

niveau CEM 
(cycle 3) 

Formation 
musicale 

 /  
Option 

musique au 
bac 

Maîtrise 
préparatoire 
(cursus voix) 
inclut la FM 

Maîtrise 
inclut la 

FM 

Maîtrise 
sans FM  

(3ème cycle 
uniquement) 

2ème 
instrument 

jeune 

2ème 
instrument 

adulte 

T1 100,00 € 111,10 € 27,30 € 30,80 € 38,90 € 27,30 € 50,00 € 55,00 € 

T2 180,30 € 199,50 € 49,50 € 55,60 € 69,70 € 49,50 € 89,90 € 99,50 € 

T3 270,20 € 299,00 € 73,70 € 83,30 € 104,50 € 73,70 € 134,30 € 149,00 € 

T4 337,80 € 373,70 € 92,40 € 104,00 € 130,80 € 92,40 € 168,20 € 186,30 € 

T5 378,80 € 418,60 € 103,50 € 116,70 € 146,50 € 103,50 € 188,40 € 208,60 € 

T6 400,00 € 442,90 € 111,10 € 125,20 € 155,00 € 111,10 € 199,50 € 221,20 € 

T7 421,20 € 466,10 € 115,1 € 129,80 € 163,10 € 115,10 € 209,60 € 232,30 € 

Extérieurs 601,00 € 664,60 € 164,1 € 185,30 € 232,30 € 164,10 € 299,00 € 330,80 € 
 

FM = Formation Musicale 

CEM = Certificat d’Étude Musicale 



 

Tarifs annuels 

Quotients 

Autres parcours musicaux 

Atelier 
de pratique amateur 

Musique 
d’ensemble instrumentale 

Chœur d’enfants, 
Atelier chanson, 
Ensemble vocal Jeune Adulte Jeune Adulte 

T1 63,60 € 69,20 € 27,30 € 28,80 € 11,10 € 

T2 114,60 € 124,20 € 49,50 € 52,50 € 20,70 € 

T3 171,70 € 185,80 € 73,70 € 78,80 € 30,80 € 

T4 214,60 € 232,80 € 92,40 € 99,00 € 38,40 € 

T5 240,40 € 260,60 € 103,50 € 110,60 € 42,90 € 

T6 254,50 € 276,20 € 111,10 € 118,70 € 45,50 € 

T7 267,70 € 289,90 € 115,10 € 123,20 € 48,00 € 

Extérieurs 381,30 € 413,60 € 164,10 € 184,80 € 68,20 € 
 

Tarifs annuels 

Quotients 

Théâtre 

Découverte Cursus d’études 

Parcours adulte 
(2h) Théâtre 7 ans  

(45 min) 

Instrumentale et 
théâtre 

7 ans ( 2 x 45 
min) 

Initiation I - 8 à 
12 ans 

Initiation II - 13 à 
15 ans 

Cycle I, II et III 
De 16 à 25 ans 

(3h) 

T1 38,40 € 69,70 € 74,70 € 100,50 € 80,80 € 

T2 69,70 € 125,20 € 134,80 € 181,30 € 145,90 € 

T3 104,00 € 187,90 € 201,50 € 271,20 € 218,20 € 

T4 129,80 € 234,80 € 252,00 € 338,90 € 272,70 € 

T5 145,40 € 262,60 € 281,80 € 379,30 € 305,50 € 

T6 154,00 € 278,80 € 299,00 € 402,00 € 323,70 € 

T7 161,60 € 291,90 € 313,60 € 422,20 € 339,90 € 

Extérieurs 230,80 € 416,60 € 447,40 € 601,50 € 484,30 € 



 

Conditions de paiement :  

En cas de refus de fournir les pièces justificatives (justificatif de domicile et carte de quotient familial ou dernière feuille d’imposition) à 
l’inscription, le tarif maximum est appliqué.  
Une tarification sociale s’applique aux Tabernaciens. Il existe également un tarif hors-commune.  
 
Les tarifs « jeune » s’appliquent aux élèves ayant au maximum 25 ans au 31 décembre de l’année scolaire ; au-delà, les tarifs « adulte » 
s’appliquent.  
 
Dès l’inscription, la contribution financière est due pour l’année.  
Des paiements trimestriels échelonnés sont possibles, l'encaissement se fera au début de chaque trimestre.  
 
Pour une inscription en cours d'année, tout trimestre entamé est dû.  
Les cotisations peuvent être réglées par chèques, espèces et prélèvements automatiques au trimestre ou en un paiement unique pour la totalité 
des droits d’inscription dus sur l’année. Ces différentes dispositions s’appliquent également à la location d’instrument(s).  
 
Conditions de remboursement :  

Les absences ponctuelles, justifiées ou non, ne peuvent faire l’objet de remboursement.  

Tout remboursement demandé en cours d’année du fait d’un changement majeur de situation (familiale, scolaire, professionnelle, de santé) 
relèvera d’une décision du conseil d’établissement, sur demande écrite et sur présentation de justificatifs.  

S’il est accepté, le montant du remboursement sera calculé au prorata du nombre de trimestres restants. 

 
 


